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[M. C. Jensen.] 
sig selv rummer adskillige Vanskeligheder, 
og enhver Hjælp, vi herfra kan yde, vil 
være gavnlig. Det har ikke været min 
Hensigt at sigte nogen for med Forsæt at 
ville skabe Vanskeligheder. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. ! 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling a f  Forslag til Lov 
om Kontingentbetalingen paa Aandssvage- 
anstalterne. 

Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
, ' 55). , 홢 , 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ministeren for Sundhedsvæsen (Ru- 
bow): Som ærede Medlemmer maaske vil 
erindre, blev der i sidste Rigsdagssamling i 
begge Rigsdagens Ting enstemmigt vedtaget 
et Lovforslag, ifølge hvilket ,Kontingent.beta- 
lingen paa Aandssvageanstalterne nedsattes 
fra 600 Kr. til 540 Kr. Fra flere Sider blev 
der under Behandlingen af Lovforslaget 
udtalt Ønske om, at Nedsættelsen maatte 
blive, noget større. Da jeg fandt denne 
Betragtning rimelig, sluttede jeg mig der- 

t i l ,  og som Følge heraf er dette Lovfor- 
slag fremsat. Det gaar ud paa at ned- 
sætte Kontingentbetalingen fra 540 Kr. til 
500 Kr., det vil sige til 5/12 af de samlede 
Udgifter, der ligger omkring 1 200 Kr. pr. 
Alumne. Det bestemmes i Lovforslaget, 
at Kommunernes Kontingent yderligere 
kan nedsættes, saafremt Anstalternes Ud- 
gifter pr. Alumne gaar væsentlig ned 
under de 1 200 Kr.; Betalingen for Kom- 
munerne maa dog ikke være mindre end 
5/12> af de samlede Udgifter for det sidst 
afsluttede Regnskabsaar. I  øvrigt bestem- 
mes det i Lovforslagets § 3, at der til 
Dækning af, Udgifterne ved Driften af 
Asylerne paa Livø og Sprogø udover den 
Betaling, som erlægges af vedkommende 
Kommune, gives et Tilskud af Statskassen, 
hvis Størrelse fastsættes paa de aarlige 
- Finanslove. 

Lovforslaget er enstemmigt vedtaget 
af Folketinget, og jeg skal anbefale det 
til Vedtagelse i dette høje Ting., 

H. C. Andersen: Det lille Lovfor- 
slag om Kontingentbetalingen paa Aands- 
svageanstalterne, som i Dag er: til; Be- 
handling i dette høje Ting, er fremsat j1f 
den højtærede Sundhedsminister i Hen- 
hold til et Løfte, Ministeren gav det i 
forrige Rigs4agssamling om denne Såg 
nedsatte Udvalg. Betalingen for uformu- 
ende aandssvage: var den Gang l 500 Kr., 
men nedsattes til 1 200 K, r,,, af hvilket 
Beløb vedkommende Kommune eller pri- 
vate Forsørger skulde udrede 4 0  Kr., 
medens Restbeløbet skulde udredes af 
Statskassen. Under Udvalgsbehandlingen 
fremkom der Ønske om, at det Tilskud, 
der skulde ydes af Kommunen, saavel som 
det Tilskud, der skulde ydes af den 
aandssvages private Forsørger, blev ned- 
sat og fastsat til en bestemt Brøkdel af . 
Betalingen for den aandssvages Ophold. 
Som nævnt af Ministeren : vandt Tanken 
Tilslutning i Udvalget; men paa Grund 
af det fremrykkede Tidspunkt 홢 Sam- 
lingen var den Gang nær ved sin Slut- 
ning 홢 enedes man om at anbefale det 
da foreliggende Lovforslag til uændret 
Vedtagelse mod Løfte om, at den højt- 
ærede Sundhedsminister skulde fremsætte 
et nyt Forslag i Overensstemmelse med 
de nævnte Tanker. Det er dette Løfte, 
der nu opfyldes. I det' foreliggende Lov- 
forslag fastsættes den aarlige Kontingent- 
betaling til 1 200 Kr.; heraf udreder 
Kommunen 500 Kr. 홢 der er altsaa sket 
en Nedsættelse paa 40 Kr. 홢 eller 5/12 af 
det samlede Beløb, Endvidere bemyn- 
diges Ministeren til at nedsætte Beløbet, 
hvis det er muligt, men dog saaledes, at 
Kommunens eller den private Forsørgers 
Tilskud udgør 5/12 af den Betaling; der 
ydedes for Patienten i det sidst afsluttede 
Regnskabsaar. 홢 Dét foreliggende Lovfor- 
slag har fundet Tilslutning hos-Anstalter- 
nes Bestyrelser og vil sikkert blive mod- 
taget godt i Kommunerne. Da det er 
anbefalet af alle Partiordførerne i det 
andet Ting og vedtaget enstemmigt dér, 
skal j eg ogsaa anbefale det til velvillig 
Behandling i dette høje Ting. 

Henriette Crone: Som allerede sagt 
betyder Lovforslaget en Lettelse for Kom- 
munerne med Hensyn til Betalingen for de 
aandssvage paa. Anstalterne. Lovforslaget 
er vedtaget i Folketinget med alle Par- 
tiers Stemmer, og jeg kan tilsige mit Partis 
Støtte til dets Fremme ogsaa her i Tinget. 

S. Rasmussens Ogsaa vi vil gerne 
tiltræde Lovforslaget som gaar ud paa at I . I 


